
ZARZĄDZENIE Nr 62/18 

WÓJTA GMINY GRAJEWO  

z dnia 18 lipca 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na 2018 rok 

Na podstawie art.  257 pkt  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz. U. z 2017r. poz. 

2077, z 2018r. poz. 62, poz. 1000/ oraz § 13 pkt 2 Uchwały Nr 201/XXXV/17 Rady Gminy Grajewo z dnia 

28 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grajewo na 2018 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy polegających na zwiększeniu dochodów o kwotę 

83.130,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.  

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy polegających na:  

1) zwiększeniu wydatków o kwotę 83.130,00 zł; 

   2) przeniesieniu wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 3.100,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 2. 

§ 3.1. Ustala się dochody budżetu gminy po zmianach w wysokości 31.898.916,51 zł, z tego: 

1) dochody bieżące kwota 28.668.288,51 zł; 

2) dochody majątkowe kwota 3.230.628,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy po zmianach w wysokości 32.268.480,51 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące kwota 27.023.671,51 zł; 

2) wydatki majątkowe kwota 5.244.809,00 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 

Wójt Gminy 

Stanisław Szleter 

 

 

 

Id: 92C04D54-5525-4C79-B9E8-F321FCA06992. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 62/18 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 19 lipca 2018r. 

DOCHODY – zwiększenia / zmniejszenia w zł 

Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan dochodów 

przed zmianą 

Kwota 

zmniejszenia / 

zwiększenia w zł 

Plan dochodów 

po zmianie 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
6 066,00 2 687,00 8 753,00 

  75109   

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 

gminne, powiatowe i wojewódzkie 

4 879,00 2 687,00 7 566,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

4 879,00 2 687,00 7 566,00 

852     Pomoc społeczna 77 360,00 90,00 77 450,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 360,00 90,00 450,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

360,00 90,00 450,00 

      Razem: 8 964 628,51 2 777,00 8 967 405,51 

 

Rodzaj: W Ł A S N E 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan dochodów 

przed zmianą 

Kwota 

zmniejszenia / 

zwiększenia w zł 

Plan dochodów 

po zmianie 

801     Oświata i wychowanie 856 895,00 28 000,00 884 895,00 

  80101   Szkoły podstawowe 349 587,00 28 000,00 377 587,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

4 000,00 28 000,00 32 000,00 

852     Pomoc społeczna 623 647,00 52 353,00 676 000,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 171 647,00 52 353,00 224 000,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

171 647,00 52 353,00 224 000,00 

      Razem: 22 851 158,00 80 353,00 
22 931 

511,00 

      DOCHODY OGÓŁEM 31 898 916,51 

      dochody bieżące 28 668 288,51 

    

w tym: 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 2 341 621,00 

      dochody majątkowe 3 230 628,00 

    w tym:  dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 2 374 539,00 

      

wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 100 000,00 

      wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 5 000,00 

Id: 92C04D54-5525-4C79-B9E8-F321FCA06992. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 62/18 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 18 lipca 2018r. 

 

WYDATKI – zwiększenia / zmniejszenia w zł 

Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków 

przed zmianą 

Kwota zwiększenia 

/ zmniejszenia w zł 

Plan wydatków po 

zmianie 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
6 066,00 2 687,00 8 753,00 

  75109   

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

4 879,00 2 687,00 7 566,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 687,00 2 687,00 

852     Pomoc społeczna 77 360,00 90,00 77 450,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 360,00 90,00 450,00 

    3110 Świadczenia społeczne 352,00 89,00 441,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8,00 1,00 9,00 

      Razem: 8 964 628,51 2 777,00 8 967 405,51 

 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków przed 

zmianą 

Kwota zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan wydatków po 

zmianie 

400     
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
633 000,00 0,00 633 000,00 

  40002   Dostarczanie wody 633 000,00 0,00 633 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 000,00 - 3 000,00 60 000,00 

    4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
35 000,00 3 000,00 38 000,00 

801     Oświata i wychowanie 7 547 027,00 28 000,00 7 575 027,00 

  80101   Szkoły podstawowe 3 693 555,00 28 000,00 3 721 555,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 935,00 28 000,00 46 935,00 

852     Pomoc społeczna 1 355 687,00 52 353,00 1 408 040,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 231 647,00 52 353,00 284 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 231 647,00 52 353,00 284 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 353 132,00 0,00 4 353 132,00 

  90095   Pozostała działalność 858 285,00 0,00 858 285,00 

    4480 Podatek od nieruchomości 241 189,00 - 100,00 241 089,00 

    4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
150,00 100,00 250,00 

      Razem: 22 991 035,00 80 353,00 23 071 388,00 

      WYDATKI OGÓŁEM 32 268 480,51 

  w tym:   wydatki bieżące 27 023 671,51 

  
 

  1) Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 16 817 503,51 

Id: 92C04D54-5525-4C79-B9E8-F321FCA06992. Podpisany Strona 3



  
 

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 412 319,97 

  
 

  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 405 183,54 

  
 

  2) Dotacje na zadania bieżące 239 887,00 

  
 

  3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 310 158,00 

  
 

  4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 381 123,00 

  
 

  5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 

  
 

  6) Obsługa długu 275 000,00 

  
 

  wydatki majątkowe 5 244 809,00 

  
 

  1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 5 244 809,00 

  
 

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 773 655,00 

      2) Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 

 

 

Id: 92C04D54-5525-4C79-B9E8-F321FCA06992. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 62/18 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 18 lipca 2018r. 

 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2018 rok 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków w związku ze zmianami kwot dotacji na zadanie zlecone i 

dofinansowanie zadań własnych. 

Dokonuje się przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami  w ramach działu i rozdziału na kwotę  3.100,00 zł w 

związku z bieżącą działalnością jednostki. 

Id: 92C04D54-5525-4C79-B9E8-F321FCA06992. Podpisany Strona 5




